situação do Orçamento em razão da execução orçamentária no decorrer do exercício;, decide:

I - Aprovar a Abertura de Crédito Adicional Especial às dotações que se apresentam
com saldos insuficientes, necessárias ao suporte das despesas a serem realizadas até o término
do exercício, no valor de R$ 1.173.301,31 (Hum milhão, cento setenta e três mil, trezentos e
hum reais, trinta e hum centavos).

II - Os recursos indispensáveis para cobertura dos créditos ora abertos são os
provenientes das seguintes fontes:

- Excesso de Arrecadação, proveniente do Superávit Financeiro do exercício de
2023 do COREN/SE, no valor de R$ 1.173.301,31 (Hum milhão, cento setenta e três mil,
trezentos e hum reais, trinta e hum centavos).

III - O valor do orçamento para o corrente exercício, em face das alterações ora
aprovadas, terá sua dotação atualizada para R$ 8.760.498,08 (Oito milhões, setecentos
sessenta mil, quatrocentos noventa e oito reais, oito centavos).

IV - As decisões do presente Ato produzirão efeitos na data de sua assinatura,
independente da publicação na imprensa oficial.

MARCEL VINÍCIUS CUNHA AZEVEDO
Presidente do Conselho

CÍCERO MARCONDES SANTOS LIMA
Secretário

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO TOCANTINS

[...]

artigo 3.º da Lei nº 12.618/2012 a que fará jus a Excelentíssima Senhora CRISTIANE
SIQUEIRA REBELO, Juíza Titular de Vara do Trabalho, por ocasião de sua aposentadoria,
por ter aderido ao novo regime previdenciário instituído pela referida Lei, foi de R$-
33.450,00 (Trinta e Três Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais).

3 DECLARAR que fica assegurada a atualização do benefício conforme dispõe
o § 6.º do artigo 3.º da Lei nº 12.618/2012 c/c § 2.º do artigo 3.º da Resolução Conjunta
STF/MPU nº 3/2018.

MARCUS AUGUSTO LOSADA MAIA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO